四川省青少年文学艺术联合会文件
川青文联〔2023〕93 号

四川省青少年文学艺术联合会
关于舞蹈专委会换届和会员入会的通知

各位会员（单位）：
四川省青少年文学艺术联合会成立于2013年3月，是集地方性、联合性为一体的全省性5A级社会团体。成立有舞蹈等13个艺术专委会。联合会旨在丰富青少年的课余生活，促进青少年文艺兴趣与特长的培养，帮助广大青少年的文艺素养和综合素质的提升；联合会的主要工作为指导、组织、协调我省青少年开展和普及文艺工作，为青少年文艺人才提供公益服务。主要业务范围：协助政府部门进行行业管理、开展文艺活动资格认证、艺术教育教学指导、社会等级考试、艺术素质测评、人才培训、编辑出版教材、开展行业自律和行业规范，受政府委托开展职称评定、标准制定，组织青少年文艺作品征集、评选，举办展览交流等。致力于搭建全省青少年最优质的展演平台。联合会联合会自成立以来，在业务主管单位和登记机关的指导下，认真组织开展丰富多彩的青少年文化艺术活动，将优秀传统文化传播与培养新时代文艺人才深度融合，将社会主义核心价值观与提升青少年艺术素质结合，将青少年艺术教育与与新时代公共文化服务相交融，积极弘扬主旋律，始终保持文化战略定力，产生了良好的社会影响力。
联合会所属的舞蹈专委会成立于2018年5月成立，于2023年5月9日届满。按照《社会团体登记管理条例》及联合会章程、专委会（分会）换届选举暂行办法等相关文件规定和工作安排，舞蹈专委会将开展换届工作。为了更好推进舞蹈专委会高质量发展，广泛吸纳文艺新人，进一步增强舞蹈专委会的号召力和影响力，现面向全省征集会员及新一届理事。现将有关事宜通知如下：
一、换届时间及内容
暂定于10月23日上午9:00召开四川省青少年文联舞蹈专委会换届会员大会，大会将通过选举产生舞蹈专委会第二届理事会成员、会长、常务副会长、副会长、秘书长、理事及监事会成员。换届大会具体通知另行发布，请关注公众号和官网信息。
二、换届选举办法
（一）参选人员范围及条件
人员范围：舞蹈专委会所有重新申请会员均可参选专委会理事、会长、常务副会长、副会长、秘书长及监事会成员。
任职条件：（1）坚持党的路线、方针、政策，具备良好的政治素质；（2）长期从事文艺工作，在行业有一定影响力；（3）能够忠实、勤勉履行职责，维护本会和会员的合法权益；（4）会长、常务副会长、副会长、秘书长年龄不得超过50岁；（5）未受过剥夺政治权利的刑事处罚的，个人无不良信用记录；（6）具有完全民事行为能力。
（二）选举职位及职责
1、理事会成员（数量小于等于会员总数的三分之一）：
1）参与管理会员代表大会，处理专委会秘书处日常事宜。理事必须是会员，由会员推荐为理事，经过选举产生。
2）向联合会负责，接受联合会秘书处监督管理，遵守联合会章程和其他相关管理制度，定期向联合会汇报工作。
3）就舞蹈专委会的发展方向和工作重点提出建设性意见和建议。
4）建立并维护专委会各项规章制度。作为广大会员利益的托管人，努力维护本会的形象和信誉。
5）确保本会的宗旨，目标和政策符合时代要求并认真贯彻执行，对专委会主要工作进行监管。
    2、会长（1名）：
1）制定本会的发展规划，监督本会各项规章制度及年度工作计划和年度财务预算的实施。
2）贯彻联合会有关决议和要求，带领专委会制定发展目标，组织实施活动开展。
3）贯彻会员代表大会和理事会、常务理事会决议。
4）召集主持专委会理事会和会员大会，并代表本会签署有关重要文件。
3、副会长（5-15人）：
职责：协助会长开展工作，分管有关业务及行政工作。
4、秘书长（1名）：
1）秘书长负责主持专委会开展日常工作。负责与联合会秘书处保持密切联系，落实联合会秘书处下达的工作任务，并向会长进行传达。
2）拟定年度工作报告和工作计划，报理事会审议。
3）拟定年度财务预算报告，报理事会审议后报联合会秘书处审批。
4）拟定内部管理制度，报理事会审议。
5）提名副秘书长以及内设各部门主要负责人，交理事会决定。
6）提名秘书处干事、兼职专职工作人员的聘用，由理事会决定。
7）处理联合会秘书处交办的其他有关事务，处理专委会理事会其他日常事务。
5、监事会成员（3名）：
监事必须是会员，由会员推荐为监事，经过选举产生。
1）出席联合会监事会会议，列席专委会理事会会议，贯彻执行联合会监事会有关决议和通知要求，对专委会理事会决议事项提出质询和建议。
2）监督本专委会及领导成员依照《社会团体管理条例》和有关法律、法规以开展活动。
3）督促本专委会及领导成员依照联合会核定的章程、分支机构管理办法、业务范围及内部管理制度开展活动。
4）对本专委会成员违反本会纪律，损害本会声誉的行为进行监督。
5）对本专委会的活动开展规范性、收费情况进行监督。
6）对本专委会的违法违纪行为提出处理意见，提交理事会并监督其执行。并在联合会监事会指导下进行。
（三）选举方法
换届选举办法采用无记名投票或现场举手表决方式等额选举。由换届会员大会选举产生理事会、监事会。理事会选举产生会长、常务副会长、副会长、秘书长。
换届选举大会，设总监票人1名、监票人2名、总计票人1名，计票人5名。总监票人、监票人、计票人由换届筹备工作领导小组推荐，会员大会表决通过。监票人对选举全过程进行监督。
会员大会推荐15位理事候选人（最终按不超过会员总数的30%确定），3位监事候选人。理事会推荐1位会长候选人，5-15位副会长候选人，1位秘书长候选人，选举要求出席会员大会的会员数超过应出席人数的2/3，出席理事会、监事会的理事、监事数超过应出席人数的2/3，选举结果超过半数有效。
专委会选举工作，在联合会指导下开展，接受业务主管单位和登记管理机关监督。
（四）召开换届会员（会员代表）大会议程
1、宣布会员（代表）大会开始。
2、介绍出席会议的领导和嘉宾。
3、介绍大会应到人数、缺席人数、实到人数。
4、用举手表决方式审议通过上一届理事会工作报告。
5、用举手表决方式审议通过上一届监事会工作报告。
6、用举手表决方式表决通过《大会选举办法》。
7、用举手表决方式表决通过《舞蹈专委会管理办法》修改草案。
8、用举手或无记名投票方式选举新一届理事会理事和监事会监事。
9、大会暂时休会，同时召开理事会，用举手或无记名投票方式选举新一届会长、副会长、秘书长；用举手表决方式通过聘请名誉职务、顾问，任命副秘书长等决议；用举手表决方式审议通过工作制度、工作计划和其他事项。
10、大会复会。
11、向大会报告理事会决议。
12、专委会新一届理事会新当选会长讲话。
13、有关领导讲话。
14、宣布大会闭幕。
三、新会员的征集
为发挥舞蹈艺术在联合会中的主体作用，更好的整合我省舞蹈文化艺术资源，增强本会的号召力和影响力，共同推动我省舞蹈文化艺术健康发展。四川省青少年文联舞蹈专委会现面向社会吸纳会员（单位），各老会员也根据意愿重新申报，并积极推荐新会员。
（一）申请加入本会的会员，必须具备下列条件：
本会的会员为单位会员和个人会员。单位会员具有良好形象，未被纳入黑名单。个人会员具有良好社会形象和师德师风，无不良记录。
1、个人会员须为舞蹈领域专业人士，各类舞种的舞蹈演员、舞蹈编创人员、舞蹈教育教师、舞蹈培训指导、艺术体操教练、舞蹈展演制作人员以及与舞蹈相关的其他人员。
2、单位会员：中小学校（幼儿园）、大专院校、培训机构、青少年宫、文化宫、群艺馆、艺术馆、艺术基地、艺术中心、文化类企业等。
3、拥护联合会的章程，遵守专委会管理办法等规章制度。
4、有加入本会的意愿。
（二）会员入会程序
1、提交入会申请书（填写登记表、两寸证件照、身份证、学历证、获奖证书等扫描件一并提交，登记表见附件）。
2、专委会秘书处进行初审。
3、专委会经理事会讨论通过。
4、由理事会授权秘书处给会员颁发证件。
（三）会员享有权利及义务
会员享有权利：
1、本会的选举权，被选举权和表决权。
2、参加本会的活动。
3、获得本会服务的优先权。
4、对本会工作的批评建议权和监督权。
5、入会自愿，退会自由。
会员履行义务：
1、执行本会的决议。
2、维护本会的合法权益和声誉。
3、积极完成本会交办的工作。
4、按规定缴纳会费。
5、向本会反映情况，及时提供有关资料。
四、其他有关事宜
（一）、提交时间及方式
1、请有意向个人将会员登记表等相关申请资料于2023年10月15日前将纸质版提交给秘书处，扫描件同时发送本会秘书处邮箱2396710811@qq.com或值班微信qsnwyw，申请材料以收到时间为准。
2、入会登记表在官网四川青少年文艺网www.qsnwl.com下载专区下载。也可以向筹备组工作人员索取。
（二）、换届筹备组联系方式
联系电话：028-83949120、18380507331（陈老师）、15198199816（郭老师）
地 址：成都市武侯区武科西三路二号6楼603号秘书处
邮政编码：610045
附：
舞蹈专委会会员登记表（个人）
舞蹈专委会会员登记表（单位）
[bookmark: _GoBack]

省青少年文联
2023年9月1日

	[image: 20140520111817845]	会员编号：

四川省青少年文学艺术联合会
舞蹈专委会会员登记表
（个人会员）

姓    名：

	工作单位：

	填表日期：

[image: qrcode_for_gh_767c049aa34c_258]

填表注意事项：
1.  请用钢笔、签字笔填写。字迹务必工整清晰，以便电脑录入时易于辨认。
2.  需随本表附上加盖本人工作单位人事公章的身份证、学历证、职称证书等复印件。
3.  在重大国际比赛，国内省、部级以上单位举办的各类文艺比赛、评奖活动中，获得有名次的奖项者，
需随本表附上获奖证书复印件。
4.  一寸免冠彩色证件照片2张（其中1张自贴表内，一张留存办理证件）
5. 本表填妥打印盖章后扫描连同其他佐证材料发至邮箱：2396710811@qq.com。
6. 纸质版邮寄：成都市武侯区武科西三路二号西物慧鼎B座6楼603号省青少年文联会员部。
7. 各专委会会员由专委会统一分发和收取，纸质版和电子版统一报送省青少年文联秘书处。

1

	姓    名

	笔名

	性别

	证 件 照

	出生年月

	籍贯

	民族

	文化程度

	职务

	职称

	何时加入何种党派

	毕业院校

	身份证号

	联系电话

	单位名称

	单位性质

	通信地址

	邮    编

	电子邮箱

	微 信 号

	上届理事会职务

[bookmark: _1720956498]
	擅长书法
	[bookmark: _1720956501]
[bookmark: _1720956503][bookmark: _1720956504]
[bookmark: _1720956505][bookmark: _1720957078]
[bookmark: _1720956214][bookmark: _1720956256]

	主要社会职务
（人大、政协、青联及舞蹈类社会团体任职情况）

	主 要 学 习 经 历
	时  间
	就读学校

	XXXX年XX月XX日—XX年XX月XX日

	工  作  简  历
	时  间
	工作单位及职务

	XXXX年XX月XX日—XX年XX月XX日

	专 业 特 长 情 况
	（有何特长，获奖情况，参加相关活动情况）

	我的声明
	本人认同四川省青少年文联《章程》及《会员管理办法》，自愿成为四川省青少年文联舞蹈专委会会员，自觉履行会员职责和义务。并对自己入会所提交资料真实性承担责任。

签名：
             年    月   日

	所 在 单 位 意 见
	该同志为我单位正式任职人员，工作能力强，表现良好，具有较高专业素养和职业道德，我单位同意推荐。

盖章：

经办人（签名）：
年    月   日

	专委会意见

盖章：

经办人（签名）：
年    月   日

	文联意见

负责人签字：
	委
员
证
号

	备注

[image: ]
四川省青少年文学艺术联合会
团体会员登记表

会员编号：                填表日期：       年    月    日
	单位名称

	电 话

	注 册 号

	网 址

	通讯地址

	公众号

出任代表
	姓  名

	性   别

	手 机

	职  务

	出生年月

	政治面貌

	身份证号

	邮箱

联系人
	姓  名

	座机电话

	手机

	部  门

	QQ号

	邮箱

	职  务

	身份证号

	会员类别
	会员单位  理事单位  副会长单位

	专业领域
	美术 书法 舞蹈 音乐 写作 摄影 阅读 博物 主持表演
研学 艺术教育 影视戏剧 陶艺 学术 其他

	单位性质
	中小学（幼儿园） □培训机构  □高校  企业 □文艺团体 □媒体
科研机构 □志愿服务组织 法律援助机构 □其他（请列举）：

本单位
情况介绍
（500字）

	参与行业自律倡议和标准制定情况

主
要
成
果

	本
单
位
意
见
	我单位自愿申请加入四川省青少年文联，成为团体会员。我单位将严格遵守联合会的章程和各项规章制度，接受其指导，积极参加联合会组织的活动，履行会员义务，按时缴纳会费。保证上述内容真实，请审议批复。

      负责人签名：              单位（盖章）

                                年  月  日

	省
青
少
年
文
联
意
见

      负责人签名：           （盖章）

                               年  月  日

	备

注
	1、认真阅读本会“章程”，申请单位向本会提交申请，并经本会批准入会后，应严格遵守本会“章程”；履行团体会员的责任、权利、义务；积极参与和支持本会开展的各项活动。
2、经本会常务理事会审核批准后，即通知申请单位为本会团体会员单位并发放团体会员单位证书。
3、会员单位会费1000元/年，理事单位会费3000元/年，副会长单位会费10000元/年，由本会统一颁发证牌。
4、可推荐其他相关单位自愿入会，填写本表。
5、填妥本表并经单位盖章后扫描，连同单位营业执照（或法人登记证书）扫描件发送邮箱：2396710811 @qq.com。纸质版通过邮寄至本会。
6、通讯地址：成都市武侯区武科西三路2号西物慧鼎B栋6楼603号四川省青少年文联会员部  联系人：张冬  邮编：610045。电话：028-83949120  电子信箱：2396710811 @qq.com公众微信号：qsnwylm   值班人员微信号：qsnwyw  官网：www.qsnwl.com。

1

image4.wmf
秘书长

image5.wmf
副秘书长

image6.wmf
常务理事

image7.wmf
理事

image8.wmf
会员

image9.wmf
芭蕾

image10.wmf
民族

image11.wmf
现代

image12.wmf
民间

image13.wmf
古典

image14.wmf
拉丁

image15.wmf
街舞

image16.wmf
踢踏

image17.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.wmf
副主席